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Motion ”Kostnadsfria menstruationsskydd i skolan”

Menstruation har länge varit ett närmast tabubelagt ämne trots att det berör alla kvinnor och 
menstruerande transmän varje månad under en stor del av deras liv. Mens och mensskydd är 
inte heller något givet tema på den politiska arenan. Inom kulturen förekommer det numera att
mens lyfts och problematiseras.

I dokumentärfilmen "Händelser i Ydre" finns en dialog mellan två tonåringar om orättvisan i 
att de som föds med livmoder har utgifter varje månad för sina mensskydd. I Maisie Hills bok
”Period power” går författaren på djupet för att öka kunskaperna om menstruation och hur 
den påverkar kvinnor samt en gång för alla slå hål på myterna och fördomarna skapade kring 
något av det mest naturliga i vår värld.

Mens är en biologiskt orättvis könsfråga. Problemen kan vara extra laddade för unga tjejer, 
och borde dessutom inte vara en klassfråga. Om den unga kvinnan har ekonomiska 
utmaningar kanske hon inte kan byta skydd så ofta som hon borde, vilket kan innebära en 
hälsorisk. Kanske stannar hon hemma från skolan av rädsla för att blöda igenom eller för att 
lukta illa.

Vänsterpartiet föreslår att en verksamhet startas i Nordmalings kommun för att erbjuda unga 
kvinnliga elever i grundskolan att via besök hos skolsjuksköterska eller kurator få kostnadsfri 
utdelning av mensskydd.

Detta kan ses som en satsning på ungas psykiska och fysiska hälsa. De unga kvinnornas 
kontinuerliga kontakt med sin skolsjuksköterska eller kurator kan förväntas skapa 
förtroendefulla relationer som underlättar för de unga att söka stöd och råd också om andra 
frågor.

Ur ekonomiskt perspektiv torde inte kostnaderna bli så stora jämfört med vad den innebär för 
kommunens unga tjejer. Då Nordmalings kommun nu även påvisar ett mer positivt 
ekonomiskt resultat än förväntat finns det utrymme för en sådan satsning.

Vänsterpartiet yrkar:
 att Nordmalings kommun tillhandahåller kostnadsfri tillgång till mensskydd på 

skoltoaletter i grundskolan.
och/eller

 att Nordmalings kommun startar en verksamhet som erbjuder elever i grundskolan att 
via besök hos skolsjuksköterska eller kurator få kostnadsfri utdelning av mensskydd. 
När personal inte är på plats finns kostnadsfria mensskydd tillgängliga i anslutning till 
skolsköterska eller kurator.
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